現在外来は、午前午後とも待合室が密になりつつあります。

コロナ感染予防のため、引き続き、マスク着用のもと御来院いただき、御来院時

は、必ず手指消毒と体温測定をお願いしています。

咳、痰、咽頭痛などの感冒症状だけでなく、微熱、頭痛、倦怠感、嘔気下痢など

のそれぞれ一つだけの症状の方でも、普段慢性疾患にて通院されています患者様

と別に診察させていただく必要がございますので、かならずこれらの症状のある

方は、御来院前に電話でお問い合わせください。

一般外来の間に内視鏡検査、処置をずっと行っていますので、外来混雑時は、こ

れらの症状の方に対応できない時がございますので、どうか御了承ください。

診察可能だとしましても、限られた指定させていただきます時間内に御来院いた

だきました上での診察となりますので、どうか御了承ください。

現在普段当クリニックをかかりつけとしまして通院してくださっています患者様

を中心に対応させていただいていますので、、

他の医療機関を通院中の方は、どうかかかりつけ医に御相談いただきますよう、

よろしくお願い申し上げます。基本的に他クリニック通院中の方は、御相談はお

聞きさせていただいていますが、再度かかりつけ医の先生に戻っていただくよう

に説明、お願いしています。